ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.05.2022 № 239-п
г. Иваново

О внесении изменения в постановление
Правительства Ивановской области от 01.04.2014 № 111-п

«О Порядке предоставления социальных выплат на строительство
(приобретение) жилья гражданам, проживающим

на сельской территории»

В соответствии с постановлением Правительства Ивановской
области от 13.11.2013 № 451-п «Об утверждении государственной
программы Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и
регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия Ивановской области» Правительство Ивановской области
п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 01.04.2014 № 111-п «О Порядке предоставления социальных выплат
на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим
на сельской территории» следующее изменение:

в приложении к постановлению:
пункт 3.2.8 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.2.8. Документов, подтверждающих фактическое осуществление

гражданином предпринимательской деятельности (для граждан,
осуществляющих индивидуальную предпринимательскую деятельность):

а) копии отчета по форме № 1-КФХ или № 1-ИП за год,
предшествующий году подачи заявления;

б) копии одного из документов в зависимости от применяемой
системы налогообложения с отметкой налогового органа за год,
предшествующий году подачи заявления:

налоговая декларация по налогу на доходы физических лиц по
форме 3-НДФЛ, утвержденной приказом Федеральной налоговой службы
от 15.10.2021 № ЕД-7-11/903@ «Об утверждении формы налоговой
декларации по налогу на доходы физических лиц (форма 3-НДФЛ),
порядка ее заполнения, а также формата представления налоговой

consultantplus://offline/ref=479C3B304994C1F32524126B5686526EE6F06CC170ED4F9DAEB705B595C39619EAA89F6D8354AA5E52B58CE3A3B6C7E564B36456F536861FuFF8I

декларации по налогу на доходы физических лиц в электронной форме»
(при общей системе налогообложения);

налоговая декларация по налогу, уплачиваемому в связи
с применением упрощенной системы налогообложения, по форме,
утвержденной приказом Федеральной налоговой службы от 25.12.2020
№ ЕД-7-3/958@ «Об утверждении формы, порядка заполнения и формата
представления налоговой декларации по налогу, уплачиваемому в связи
с применением упрощенной системы налогообложения, в электронной
форме и о признании утратившим силу приказа ФНС России
от 26.02.2016 № ММВ-7-3/99@»;

налоговая декларация по единому сельскохозяйственному налогу
по форме, утвержденной приказом Федеральной налоговой службы
от 28.07.2014 № ММВ-7-3/384@ «Об утверждении формы налоговой
декларации по единому сельскохозяйственному налогу, порядка
ее заполнения, а также формата представления налоговой декларации
по единому сельскохозяйственному налогу в электронной форме»;

патент на право применения патентной системы налогообложения
по форме, утвержденной приказом Федеральной налоговой службы
от 04.12.2020 № КЧ-7-3/881@ «Об утверждении формы патента на право
применения патентной системы налогообложения и о признании
утратившим силу приказа Федеральной налоговой службы от 26.11.2014
№ ММВ-7-3/599@».».

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский

consultantplus://offline/ref=479C3B304994C1F32524126B5686526EE4FA6FC970EC4F9DAEB705B595C39619EAA89F6D8354AE5F53B58CE3A3B6C7E564B36456F536861FuFF8I
consultantplus://offline/ref=479C3B304994C1F32524126B5686526EE4FA6FC970EC4F9DAEB705B595C39619EAA89F6D8354AE5F53B58CE3A3B6C7E564B36456F536861FuFF8I
consultantplus://offline/ref=479C3B304994C1F32524126B5686526EE4F46BC071E14F9DAEB705B595C39619EAA89F6D8354AE5C57B58CE3A3B6C7E564B36456F536861FuFF8I